
 

 

  
COMUNE DI SIZIANO 

Provincia di Pavia 
Piazza Giacomo Negri, 1                                  Tel 0382/67801 

                                                                Fax 0382/617660 
 

 

 

 

SETTORE 1 - Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE  
 

Determinazione n° 24 

In data 28.03.2019 

 

N° progressivo generale 195 

 

Oggetto 

RINNOVO  DELLA  COMMISSIONE  DI  VIGILANZA  LOCALI 

PUBBLICO SPETTACOLO  -  ART.  4  DPR  28/0572001  N.  311 - 

TRIENNIO 2019/2021:  ASSUNZIONE  IMPEGNO DI SPESA A 

FAVORE DELL'ING. MALUSARDI   ANDREA  DI  PAVIA  PER  

LA  PARTECIPAZIONE ALLA COMMISSIONE  IN OCCASIONE 

DEGLI EVENTI DEL MAGGIO SIZIANESE E DELLA SAGRA 

PATRONALE.      

 

a cura del Responsabile del Settore, DOTT. RODOLFO ESPOSITO 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Richiamato il decreto sindacale numero 12/2018 con cui veniva attribuita al sottoscritto segretario comunale 

la responsabilità dell’area Affari Generali; 

 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 42 in data 18.12.2018 con la quale  è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio 2019/2021; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 6 in data 10.01.2019, con cui è stato approvato il PEG per l’esercizio 
2019, con attribuzione delle risorse ai Responsabili dei Centri di Costo e di Gestione; 
 
Richiamato il decreto  sindacale n.5 del 28/08/2009 con cui è stata effettuata la nomina della Commissione 
Comunale di Vigilanza Locali Pubblico Spettacolo – art. 4 DPR 28/05/2001 n. 311; 
 
Considerato che si rende necessario provvedere al rinnovo della suddetta Commissione  per il Triennio 
2019/2021 e che si rende necessario individuare un esperto nel settore, al fine di far parte alla suddetta 
Commissione quale componente permanente; 
 
Dato che è in base alla vigenti normative è prevista la presenza in qualità di membro permanente di un 
esperto tecnico in materia; 
 
Visto il preventivo trasmesso dall’Ing. Andrea Malusardi di Pavia, esperto in meccanica e redazione p.o.s., 
recante il compenso orario per prendere parte alla Commissione (agli atti dell’Amministrazione); 
 
Esaminato altresì il curriculum vitae del suddetto ingegnere, da cui si desume che il profilo professionale 
corrisponde appieno alle esigenze dell’amministrazione; 
 
Dato che si rende necessario provvedere alla Convocazione della Commissione di vigilanza per il Pubblico 
spettacolo in occasione del concerto del Primo Maggio e della Sagra Patronale di Settembre; 
 
Ritenuto conseguentemente di procedere all’impegno di spesa stimato in € 304,52 (comprensivo di contributi 
previdenziali ed I.V.A.) corrispondenti a n. 2 uscite per n. 8 ore complessive per la partecipazione alla 
Commissione in occasione del concerto del Primo Maggio e della Sagra Patronale di Settembre;   
 
Considerato che è stato richiesto il seguente C.I.G.: ZB727B9FE0; 
 
 

DETERMINA 
 

 

 50 – 10095 Grugliasco (TO 

1.  di impegnare a favore dell’ing. Andrea Malusardi C.F. MLSNDR74B01G388J p.iva. 02247040187, ai 

sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 
 

Intervento  10510303 

  
 

Imp./Pren. n. 
 

Importo € 304,52 Frazionabile in 12 ====== 

 
 



 

 

2.  di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

3.  di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni il presente provvedimento, oltre 

all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
4.  di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’importo di cui al presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 
“pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. 
Legge di stabilità 2016); 

5.  di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013; 

6.  di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 

Segretario Comunale Dott. Rodolfo Esposito; 

7. di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DICHIARAZIONI DI SUSSISTENZA DEI LIVELLI ESSENZIALI DI TRASPARENZA E DI 

INSUSSISTENZA DI CONFLITTO DI INTERESSE IN RIFERIMENTO AL PROCEDIMENTO 

 

Il sottoscritto  DOTT. RODOLFO ESPOSITO  Responsabile di Posizione Organizzativa dell’area 

SETTORE 1 - Affari Generali 

 

DICHIARA 

Sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e del Decreto 

del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, 

➢ l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con il/i 

Soggetto/interessato/i ai procedimenti di competenza, capaci di incidere negativamente 

sull’imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di Procedimento, 

per cui è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,  atti 

endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale; 

➢ l’insussistenza tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di Procedimento con 

il/i Soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) che con lo stesso hanno stipulato contratti o 

interessati a procedimenti di autorizzazione, concessione o erogazione di vantaggi economici di 

qualunque genere, di relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado: o situazioni di 

convivenza o frequentazione abituale; 

➢  che in virtù dell’articolo 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al Decreto Legislativo 

7 marzo2005, n. 82, e successive modificazioni; dell’articolo 21 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, 

e successive modificazioni; dell’articolo 11 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

dell’articolo 18 della Legge n°1 del 07/08/2012, il Comune di Siziano ha assicurato i livelli 

essenziali di Trasparenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Per regolarità tecnica della presente determinazione 

          

         Il Responsabile del servizio 

            DOTT. RODOLFO 

ESPOSITO 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

Visti l’art. 51, comma 4 del TUEL e l’art. 9, comma 2, Legge 102 del 3/8/2009 

 

Vista la presente determinazione di spesa 

 

Esprime parere favorevole  

 

         Il Responsabile del servizio 

            Franca Cordani 

 

  

Siziano, 27.03.2019 

 

 

 

 

 

Annotazione sui registri contabili effettuata il   27.03.2019              n. 

511                 

 

 

         Il Responsabile del servizio 

            Franca Cordani 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


